年頭記者会見
○２０１９女子ハンドボール世界選手権大会について
○熊本駅舎の完成について
○「麦わらの一味」の像の設置に係る有識者との
   意見交換会の実施について
○熊本県とフランス観光開発機構との国際観光交流

   の促進に関する覚書の締結について

2019男子ハンドボール世界選手権大会

  期日：平成31年 （2019年）1月10日(木)～27日（日）

  会場： ドイツ（ベルリン、ミュンヘン）

      デンマーク（ヘアニング、コペンハーゲン）

男子日本代表「彗星JAPAN」

いよいよ国際スポーツイベントイヤー開幕！

いよいよ国際スポーツイベントイヤー開幕！

ラグビーワールドカップ2019 2019女子ハンドボール世界選手権大会

期日：

 10月  6日 フランスvsトンガ

 10月13日 ウェールズvsウルグアイ

会場：

 熊本県総合運動公園陸上競技場

期日：

 11月30日～12月15日（24チーム、96試合）

会場：
 パークドーム熊本、アクアドームくまもと
 熊本県立総合体育館
 八代市総合体育館、山鹿市総合体育館

2019女子ハンドボール世界選手権大会組合せ抽選会

期日：平成31年（2019年）年6月21日(金)

場所：観世能楽堂（東京都中央区銀座（銀座シックス内））

銀座シックス 観世能楽堂

熊本駅舎のデザイン

木組みのヴォリュームを強調した

「森の都」を連想させる上屋
熊本城の石垣にみられる「武者返し」

の反りをイメージした外壁

～新たな冒険へ 復興は続く～

 有識者との意見交換会について
©尾田栄一郎／集英社

〇仲間の像の設置を希望する

  ３１市町村から５２件の提案あり。

  ⇒ 各分野の専門的な意見を伺うため、

     有識者との意見交換会を実施。

日時：平成３１年（２０１９年）１月１８日（金）１０時３０分～１２時００分
場所：県庁本館５階 審議会室

出席者：熊本県副知事 小野泰輔（主催者・県の代表）ほか４名
      （４名に期待する役割）
      ・「震災ミュージアムとの連携」

      ・「インバウンドによる復興」
      ・「ONE PIECEを通した地域づくり／県内ファン代表」

      ・「先災地の経験／復興のシンボルの先例」

～新たな冒険へ 復興は続く～

 有識者との意見交換会について
©尾田栄一郎／集英社

※人選については、最終調整中です。

 （会議開催前にお知らせいたします。）

熊本県とフランス観光開発機構との

国際観光交流の促進に関する覚書の締結

©2010kumamoto pref.kumamon

 くまモンのフランス訪問や「フランス観光親善大使」としての活動

ジャパンエキスポへの参加 地元ラグビーチームとの交流 駐日フランス大使との意見交換

熊本県とフランス観光開発機構との

国際観光交流の促進に関する覚書の締結

 調印式の概要

◎日 時 平成31年（2019年）1月16日（水曜日） 15:30～16:00

◎場 所 在日フランス大使館

        （東京都港区南麻布4-11-44）

◎出席者 フランス観光開発機構 在日代表

                フレデリック・マゼンク氏（署名者代理）

       熊本県知事 蒲島郁夫（署名者）

       駐日フランス大使 ローラン・ピック氏（立会人）
©2010kumamoto pref.kumamon

熊本県とフランス観光開発機構との

国際観光交流の促進に関する覚書の締結

©2010kumamoto pref.kumamon

国際スポーツ大会などを活用したプロモーション事業を相互に実施

 本県とフランスの観光客の往来の増加や認知度向上を図る

 ※ 国際スポーツ大会の予定
    ２０１９年 女子ハンドボール世界選手権大会（熊本）
            ラグビーワールドカップ（熊本・日本）
    ２０２０年 オリンピック・パラリンピック（日本）
    ２０２３年 ラグビーワールドカップ（フランス）
    ２０２４年 オリンピック・パラリンピック（フランス）